
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 8. 1. 2024 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D.,    MgA. 

Petr, Mgr. Pospíchal, Ing. Valentová, JUDr. Valová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: prof. Medek   

 

1. Informace rektora:    

➢ Informace k tragickým událostem 21.12. v Praze na FF UK: 

• 29.12. proběhla schůzka na Krajském ředitelství policie Jihomoravské kraje za 

účasti brněnských rektorů; 

• 4.1. v DnO byla svolána schůzka brněnských rektorů;  

• Možná opatření do budoucna – zásahové karty k objektům, zařídit stručné 

školení zaměstnancům, vytvořit krizový plán, možnost modelu červeného 

tlačítka nebo čipových karet u vstupu 

• 16.1. potvrzené další setkání s ředitelem jihomoravské policie brig. gen. Ing. 

Leošem Tržilem, MBA.  

• ČKR nově zřídila pracovní skupinu k problematice bezpečnosti na vysokých 

školách, ve které bude zastoupen doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D., proděkan 

pro tvůrčí činnost a digitalizaci Fakulty stavební VUT, který se dlouhodobě 

zabývá ochranou tzv. měkkých cílů, je členem poradního sboru ministra vnitra 

pro tuto problematiku a zpracoval na toto téma několik metodik.  

➢ Vyjádření z fakult – děkan DF informoval o pietě u FF MU, jinak zatím u studentů 

nepozoruje změnu v chování, na počátku semestru bude svoláno setkání akademické 

obce. Děkanka na HF sdělila, že pro bezpečnost vnitřního prostoru je důležitá sociální 

všímavost  

➢ Vyjádření ředitele DnO – existují karty objektu, mapa divadla je v trezoru u vchodu pro 

hasiče, funguje signalizační systém pro rozhlas a existuje možnost zamykání dveří na 

dálku – to je ale v konfliktu s EPS.  

➢ Fond Rudolfa Firkušného – momentální přírůstek fondu po benefičním koncertu je cca 

130 tis. Kč  

➢ ND Memorandum – na fakulty bude poslána sdílená tabulka pro setkání s vedením NDB 

18.1. 2024. 

➢ Smlouva o zpřístupnění studijních předmětů mezi JAMU a MU poslána děkanům k 

analýze zafixovaného počtu úvazků na fakultách – termín do 15.1. 2024. 

➢ Informace k možnému ukončení nájmu restaurace v DnO – dnes konzultační schůzka s 

Janem Vlachýnským nad koncepcí možných variant restaurace. 

➢ 4.1. proběhlo setkání s ředitelkou Filharmonie Brno PhDr. Marií Kučerovou – mimo jiné 

řešeny i varhany. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Stále hledáme prostory pro zaměstnance knihovny na Astorce – 1-2 osoby budou mít k 

dispozici stůl v kanceláři vedoucí EO 

➢ Vzhledem k objemu stěhovacích služeb v rámci vyklízení objektu Astorka bude vyhlášeno 

VZMR. 

 

3. HF:   

➢ Proběhl sběr odpovědi studentů na dotazník (kvalita). Probíhá vyhodnocení skupiny 

kvality. Byl odeslán dotazník i garantům studijních programů kvůli hloubkové analýze. 

Termín odevzdání do 15.1:2024. 

➢ Příprava na kontrolu NAU: Popis organizační struktury do středy 10.1.2024.  Vývoj 

personální politiky do pátku 12.1:2024.  

➢ AEC Artistic research v Ljubljaně 21.- 23. březen, účast MgA. Peclová, pror. Indrák, 

možná i proděkan Likin. 

➢ Senát vídeňské hudební univerzity mdw jmenoval děkanku do komise výběrového řízení 

na pozice profesora sborového dirigování, což je další krok pro upevnění vztahů s mdw 

pro přípravu vstupu do IN.TUNE. 

➢ Nutnost generální revize topného systému na fakultě.  

➢ Tento týden proběhne i generální revize některých hudebních nástrojů. 

 

4. DF:  

➢ Dotazník NAÚ pro studenty - 25% návratnost. 

➢ Kontrola NAU – zprávy garantů byly vypracovány a zveřejněny v MS Teams v termínu. 

➢ Dotaz na pror. Valovou, zda je možné poskytnout Směrnici k činnosti studijních garantů – 

směrnice je na právním oddělením, být účinná by měla být od 15.1. 2024. 

➢ 18. 1. od 19:00 - premiéra dalšího komponovaného večera ateliéru FD – Člověče nezlob 

se! / Píšu Ti, protože … 

➢ Vzhledem k hluku probíhající rekonstrukce Astorky nelze v prostorách Ateliéru 

muzikálového herectví vyučovat. Dotaz na možnost jiných prostor.  

➢ Ve Studiu Marta / Ateliéru scénografie je nahlášena oprava stupaček, termín ještě není 

znám. 

 

5. Informace pror. Valová:  

➢ Rozeslán všem materiál k vyhodnocení přípravy kontroly NAU, podklady pro komisi do 

21.1. 2024. 

➢ Akreditace studijního oboru Klavírní pedagogika odevzdat na NAU do 24.1. 2024. 

➢ Pozvánka na přednáška AI na DF ve středu 10.1. v 10 hod.  

 

6. Informace pror. Indráka:  

➢ S kolegy proděkany a s kolegyněmi ze zahraničních oddělení se domluvíme na 

zmapování krátkodobých mobilit a pokusíme se zvážit, zdá by pro naši univerzitu mělo 

smysl usilovat o změnu metodiky SIMS v rámci posílení výkonového ukazatele K nebo 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

FUČ. Jednání proběhne v rámci schůzky k vyhodnocení výběrového řízení outgoing 

mobilit (začátek února). 

➢ 5.1. proběhla schůzka pracovní skupiny k obsahu digitálního archivu. 22.1.13:00 

proběhne na DnO další dílčí schůzka k návrhům úprav Směrnice o umělecké 

dokumentaci.  

 

7. Informace ředitele DnO:  

➢ DnO v provozu po Vánocích, příprava na premiéry 18.1. a 30. 1. 2024. 

➢ Revize skel od firmy UNISTAV proběhla – Dohoda v připomínkách. 

➢ Informace k možné změně nájemce restaurace v DnO.  

 

8. Informace Mgr. Pospíchala: 

➢ JAMU V LABU – chystá druhý ročník setkání studentů HF a DF, který se uskuteční 21. 2. 

od 19:00 – 1:00 v Music Labu, proběhne proslov děkanů a rektora, prezentace ze stáží 

studentů, koncert kapely z HF.  

 

9. Informace ředitele Astorky:  

➢ k datu 5. ledna 2024 je odubytováno celkem 56 studentů, na koleji stále ještě bydlí 94 

studentů, což jsou přibližně ⅔ ubytovací kapacity; 

➢ byl zpracován harmonogram plánovaného stěhování na Astorce v rámci probíhající 

rekonstrukce (viz. příloha), který byl předán členům KR i proděkanům pro studijní 

záležitosti na fakultách; termíny jsou závazné – k uvedeným datům je třeba nejen ukončit 

svou činnost v jednotlivých prostorech, ale také zajistit jejich vyklizení a vystěhování (v 

koordinaci s Astorkou); 

➢ k 15/2 2024 dochází k ukončení ubytování studentů a do konce února budou vyklizeny 

všechny zbývající ubytovací prostory (tzn. IV., V. a VI. patro);  

➢ pokud půjde vše dle dosavadních představ, měla by celá budova Astorky být k datu 1/6 

předána stavbě. 

 

10.  Schůzka s proděkany ohledně budoucnosti rektorátu na Beethovenové. 

Rektor přivítal proděkany připojené online a sdělil důvody schůzky:  

➢ Blížící se konec věcného břemene 

➢ Nevyhovující prostor rektorátu (větší počet osob v kanceláři) 

➢ Prostorové požadavky fakult  

Diskuse:  

Retor stručně okomentoval dopředu zaslaný materiál který shrnuje roční proces řešení daného 

problému. V rámci diskuse se děkan DF dotázal na nabídku prostor od městských částí Brno 

a zachování budovy pouze pro účely JAMU. Tajemnice HF by využila především naše 

prostory, aby nebylo nutné expandovat a provozní náklady nebyly na úkor osobních nákladů. 

Ohledně žádosti z EDS je nutné přijít s něčím novým (nárůst studentů nebo specifické 

prostory) a je velmi malá pravděpodobnost na schválení. Varianta žádosti o úvěr by znamenala 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

mít vypracovaný podnikatelský záměr. Kvestorka sdělila, že rekonstrukce budovy je 

odhadnuta na 350 mil. Kč. 

Závěr – rektor navrhuje do rozšířeného kolegia rektora (7.3.) učinit tyto kroky: 

➢ ověřit možné prostory na Brno střed 

➢ s minimalizací nákladů zkusit vypracovat podnikatelský záměr (úvěr) 

➢ uskutečnit schůzku s rektorem MU a VUT a zjistit jejich zájem 

➢ průzkum terénu v rámci MŠMT (metodika, jak vypočítávají věcná břemena) a EDS 

(schůzka s ředitelkou Kurfürstovou na MŠMT) a s přesnějšími informacemi projednat 

na rozšířeném kolegiu.  

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 22. 1. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                             MgA. Michálek a vedení 

 

 

 


